
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA 

Instituto de Humanidades, Artes e Ciências 

Campus Jorge Amado 

 

 

 

 
PORTARIA 003/2017 

 

 

 

 

A Decana do Instituto de Humanidades, Artes e Ciências do campus Jorge 

Amado, no uso de suas atribuições legais. 

 

 

 

 

RESOLVE: 

 

 

 

Nomear a Comissão de Atividades Complementares do Bacharelado 

Interdisciplinar em Saúde do Campus Jorge Amado, com a seguinte composição: 

Gabriela Andrade da Silva, Jane Mary Guimarães e Sandra Adriana Neves Nunes, sob a 

presidência da primeira, de acordo com deliberação do referido colegiado em 06 de 

julho de 2017. Compete à Comissão a validação das Atividades Complementares, 

realizadas dentro ou fora do ambiente acadêmico, de acordo com o PPC do BI-Saúde e 

conforme Fluxo para Reconhecimento de Atividade Complementar-PROGEAC . 

 

 

 

 

 

 
Ita de Oliveira e Silva 

Decana do IHAC- Campus Jorge Amado 

SIAPE 1352016 


